[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ТЕМРЮКСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №  304
LXVII сессия                                                                                                 II созыва
 «19 » августа   года                                                                   ст. Старотитаровская
О внесении изменений в решение LXI сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 09 сентября 2009 года № 299 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и на основании требования прокуратуры Темрюкского района от 11 июня 2013 года № 7-06/50861 Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение LXI сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 09 сентября 2009 года               № 299 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»», изложив пункт 2.7.1. Положения в новой редакции: «2.7.1. Премии по итогам работы за месяц (квартал) и год – стимулирующие выплаты, как правило, устанавливаются по конечным результатам труда на следующем основании::

- от выполнения и перевыполнения плана собственных доходов всего коллектива органа местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района;

- от конечного результата труда конкретного лица при выполнении должностных обязанностей, заданий особой важности и сложности:

под особо важными и сложными заданиями в настоящем Положении понимаются задания представителя нанимателя (работодателя), связанные с разработкой проектов муниципальных правовых актов, программ, методик, имеющих особую сложность, внедрением новых форм и методов работы, организацией и проведением мероприятий муниципального, районного, краевого или федерального значения, а также обеспечением социально значимых задач и функций органов местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
При премировании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий учитываются:

- образцовое и досрочное выполнение особо сложных или важных заданий;

- личный вклад в общие результаты работы и проявленная инициатива;

- степень важности и сложности выполнения порученных заданий;

          - оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, при подготовке документов и выполнении поручений».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  Рак И.А., постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственности
(Морозова Н.Н.).
3. Данное решение подлежит официальному обнародованию.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

                                                 __________________В.П.Бондаренко

«______»  ____________ 2013 года

	Председателя Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

_______________Н.Г. Красницкая

«______»  ____________ 2013 года

б